
Rubus fissus (Ostružiník klanolistý)

synonyma: Rubus fastigiatus, Rubus rogersii, Rubus suberectus subsp. fissus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Irsko

Roste v podobě keře. Dorůstá výšky (0,5 -) 2 (i 3)m. Větve jsou obloukovité, zploštěle hranaté, mají
5 - 10 šídlovitých mírně ohnutých žlutých nebo červených ostnů na 5cm délky. Palisty jsou
čárkovité, dlouhé do 1,2cm, široké 1,5mm a vyrůstají na bázi řapíku. Listy jsou (3 -) 5 (i 7)mičetné,
vlastní lístky jsou vejčité až eliptické, špičaté až zašpičatělé, hrubě hluboce asymetricky pilovité,
řídce ochlupené, centrální největší, dlouhý 3 - 5,5cm, široký 2 - 4cm, báze zakulacená až mírně
srdčitá, žilnatina zpeřená, tvořená 8 - 10ti páry žilek, spodní strana hustěji ochlupená až plstnatá a
řapíky jsou dlouhé 2 - 4,5cm. Květenstvím je vrcholová kytice nebo chocholičnatá hroznovitá lata,
listeny i listence jsou vytrvalé, stopky a osa ochlupená, vlastní květy jsou oboupohlavné, kališní
lístky vejčitě 3úhlé, zašpičatělé, korunní lístky jsou růžové anebo bílé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus fissus
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_fastigiatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_rogersii
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_suberectus_subsp._fissus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=470
https://www.rostliny.net/

